



Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 212 - Forslag til lov om ændring af skatteforvaltningsloven og forskellige andre love (Ny klagestruktur på skatteområdet og ændringer som følge af idriftsættelsen af Ét Fælles Inddrivelsessystem m.v.)

Hermed sendes kommentaren på henvendelsen fra formændene for motorankenævnene (bilag 22).

Holger K. Nielsen

/Per Hvas

Bemærkningerne fra **formændene for motorankenævnene** knytter sig til forslaget om, at skatteankeforvaltningen sender sagsfremstillingen i høring hos klager, før ankenævnet har taget stilling til klagen.

Motorankenævnenes medlemmer skal være sagkyndige. Det savner derfor mening, at skatteankeforvaltningen som administrativ myndighed skal sende sit forslag direkte i høring hos parterne, uden at motorankenævnet har tiltrådt forslaget. Dette er ikke til gavn for borgernes og virksomhedernes retssikkerhed.

Når et motorankenævn i dag træffer afgørelser, sker det på baggrund af medlemmernes faglige kendskab og en eventuel besigtigelse af det pågældende køretøj. Derfor forekommer det forkert og ikke hensigtsmæssigt, at sagsfremstillingen sendes i høring inden ankenævnet har taget stilling til klagen, og det er heller ikke hensigtsmæssigt, at motorankenævnets eventuelle besigtigelse af køretøjer først kan ske, efter at sagsfremstillingen er udsendt. Det er dog en del af sagens oplysning, der skal være afklaret inden der tages stilling til, hvordan klagen skal afgøres.

Formændene er endvidere af den opfattelse, at der altid skal udarbejdes en sagsfremstilling, også i de tilfælde, hvor skatteankeforvaltningen mener, at der bør gives fuldt medhold. Ankenævnets beslutning om klagens afgørelse, skal træffes på et fuldt oplyst grundlag.

Kommentar:

For så vidt angår begrundelsen for den foreslåede regel, om at sagsfremstilling kan sendes i høring hos klager, uden at den har været forelagt for motorankenævnet, henvises til min kommentar til henvendelsen fra Foreningen af Danske Skatteankenævn (L 212, bilag 14).

Hvornår sagsfremstillingen skal sendes i høring hos klager i sager, hvor der sker besigtigelse vil kunne reguleres i forretningsordenen for ankenævnene.

For så vidt angår sagsfremstilling i sager, hvor klageren gives fuldt medhold, henvises til min kommentar til henvendelsen fra Foreningen af Danske Skatteankenævn (L 212, bilag 14).